
 

 

 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Determina acquisto diretto CIG: Z633A07D4A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   
PREMESSA  la necessità di dover posizionare  nell’area verde  della Scuola dell'Infanzia il Castello -via Loira, 4, 
41042 Fiorano Modenese , una casetta in plastica riciclata con anima in ferro ; 

   VISTO il Programma annuale e . f. 2023 deliberato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 07/02/2023;  

VISTO il regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 16 aprile 2016, n. 50); 

 VISTO il Regolamento di Istituto dell'attività negoziale per la fornitura di beni e servizi (Delibera del Consiglio 
di Istituto  n. 388 del 15/12/2021) 

 
CONSIDERATO che 

- non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture in acquisto con caratteristiche uguali o 
comparabili con quelle Oggetto della presente procedura di fornitura e/o quantità minime di acquisto 
compatibili con le attuali esigenze dell'Istituto Comprensivo Fiorano Modenese 1^; 

- in assenza di apposita convenzione CONSIP, l'articolo 36 c. 2 lettera a. del D.L.gs. n. 50/2016 prevede 
che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia mediante acquisti 
diretti adeguatamente motivati; 

 VISTA la necessità di dover procedere a posizionare la suddetta casetta in plastica nell’area gioco; 

DATO ATTO che: 
-dopo aver effettuato una ricerca di mercato che ha compreso anche la visione del sito web della 
piattaforma Acquisti in Rete PA - Mercato Elettronico (MEPA) è emerso che non sono presenti gli articoli 
aventi le caratteristiche idonee alle esigenze di questo Istituto; 
- l'ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente che permette di 
acquistare direttamente beni e servizi con le caratteristiche e le condizioni   contrattuali indicate   a  
seguito di richieste di preventivo : 

-  l'articolo 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 al comma 2 lettera a) dispone che per i servizi o 
forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento indicato in calce. Il valore della fornitura in oggetto è di euro 400,00 escluso  IVA e si può  
pertanto procedere con l'acquisto mediante l'ordine diretto; 

 

DATO ATTO che 
 

- che la DITTA Z.P. S.R.L ,  con Sede Legale  in  via delle Suore 24/2 , CAP. 41122 Modena,(MO)    
         Codice fiscale e n. iscr.  al registro imprese 03238510360 Indirizzo PEC zpsrl@dapec.it 
         Numero REA MO – 370707, è stata individuata per l’espletamento del servizio; 

   - che il costo per il servizio di posizionamento (con GRU) della casetta è di euro 400,00 escluso IVA  ;

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001730 - 20/02/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA



 

 

         

RITENUTO OPPORTUNO E CONVENIENTE procedere alla fornitura di cui sopra attraverso l'ordinativo diretto; 
 

DATO ATTO che 
il CIG che identifica la presente fornitura è il CIG: Z633A07D4A 
VISTO l'articolo 3 6 c o m m a   2   l e t t e r a   a ) del D.Lgs. 50/2016; 

 
D E T E R M I N A 

          Art.1 
         Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
          Art.2 
          Si delibera l’affidamento diretto tramite ODA – per l’avvio delle procedure di acquisizione del  
         servizio di posizionamento di una casetta nell’area verde della scuola; 

   Art.3 
   di impegnare la somma di euro 400,00 escluso IVA con imputazione al Programma Annuale e.f. 2023 –    
 Attivita’ A.A03.001, conto della spesa 03.02.009 che presentano disponibilità. 

               Art.4 

               Ai sensi dell’Art.31 del Decreto legislativo n.50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art.5 della legge 7 agosto   
              1990, n.241 è individuato quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica prof.ssa    
               Simona Simola. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Simona Simola 

(firmato digitalmente) 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001730 - 20/02/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA


		2023-02-24T15:44:30+0100
	SIMONA SIMOLA




